DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
               ESTADO DO PARANÁ

              Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
               CNPJ. 95.548.400/0001-42

DECRETO Nº 13/2024

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar
e da outras providências.

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e das que lhe foram conferidas pela Lei
Específica nº 944/2024 de 28/02/2024.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional
Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 3.000.000,00
(três milhões de reais), destinados ao reforço das seguintes Dotações
Orçamentárias.

Suplementação
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,  VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
07.001 Departamento de Obras
07.001.15.451.0020.l.006.          Pavimentação Asfáltica e Infraestrutura Urbana

               668           4.4.90.51.00.00    OBRAS E INSTALAÇÕES                              41612         3.000.000,00

Total Suplementação: 3.000.000,00

Artigo 2° - Para atender o disposto no Artigo 1° deste Decreto, servirão

como recursos, os provenientes de Operação de Crédito em forma que juridicamente
possibilite ao Poder Executivo realiza-las, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso
IV, da Lei Federal nº 4.320/64:

            Receita
               2.1.1.9.99.01.01.00.00- Outras Op. Crédito - Mercado Interno – Principal                        3.000.000,00

Total da Receita: 3.000.000,00

Artigo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, em 11 de março de 2024.

PREFEITO MUNICIPAL

HERMES

WICTHOFF:975

52755920

Assinado de forma digital

por HERMES

WICTHOFF:97552755920

Dados: 2024.03.11

14:06:52 -03'00'

1

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 11 de Março de 2024  Edição Nº:  2575

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/03/2024 às 22:09:17

                               1 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009/2024

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas em Lei resolve,

     TORNAR PÚBLICO

     Convocar a candidata aprovada no Concurso

Público veiculado pelo EDITAL DE CONCURSO Nº 001/2020, com resultado

publicado pelo EDITAL n° 001/2020-K, e homologado pelo DECRETO Nº 026/2020,

como segue:

NOME FUNÇÃO

PROFESSOR 20 HORAS
KAREN BIANCA FORNEL SINKOC PROFESSOR 20 HORAS

     A candidata relacionada acima deve apresentar as

seguintes cópia dos documentos:

* Atestado Médico comprovando aptidão física e mental para exercício do
cargo.

* Atestado que está quite com o serviço militar.

* Qualificação Cadastral no e-Social.

* Comprovação de que votou na última eleição.

* Certidão Negativa de antecedentes criminais (fórum) ou cartório.

* Declaração assinada pelo candidato de nunca ter sido demitido por justa
causa no Serviço Público.

* Declaração de bens ou declaração de Imposto de Renda.

* Comprovante de endereço.

* Fotocópia autenticada do comprovante de conclusão do Curso de Magistério
ou (Curso de Pedagogia).

* Fotocópia autenticada de comprovação, referente ao Ensino Fundamental
Concluído – Auxiliar de Serviços Gerais.

2

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 11 de Março de 2024  Edição Nº:  2575

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/03/2024 às 22:09:17

                               2 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ. 95.548.400/0001-42

Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000
  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

* Fotocópia autenticada de comprovação, referente ao Ensino Fundamental
Concluído – Atendente de Berçário.

* Fotocópias da certidão de nascimento ou casamento, da cédula de
identidade, do título de eleitor, do CPF, do PIS-PASEP e da carteira de trabalho.

* Fotocópias da certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos,
juntamente com a declaração da unidade escolar onde o mesmo está
regularmente matriculado.

* 02 fotos ¾ atuais.

A candidata convocada deverá comparecer até o

dia 18 de março de 2024, no Paço Municipal, Departamento de Recursos Humanos,

nos seguintes horários, dás 08:00 às 11:30 e dás 13:00 às 17:00 horas.

O não comparecimento implicará a perda da vaga.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do

Paraná, aos oito dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

3

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 11 de Março de 2024  Edição Nº:  2575

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/03/2024 às 22:09:17

                               3 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

O Município de Mauá da Serra/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado em 26/03/2024
às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Pregão Eletrônico nº 005/2024.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, sendo 01 (UMA) AMBULÂNCIA TIPO B, 01 (UM) MICRO-ONIBUS E 01 (UM)

VEÍCULO TIPO HATCH, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde do município de Mauá da Serra/PR,

conforme especificações constantes no edital, termo de referência e anexos.

Valor Estimado: R$ 1.015.681,77 (um milhão e quinze mil e seiscentos e oitenta e um reais e setenta e sete
centavos).

O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal,
no Portal da Transparência do Município https://www.mauadaserra.pr.gov.br/ e no site
https://bll.org.br/r.

Mauá da Serra/PR, 11 de Março de 2024.

HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS
Pregoeiro

4

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 11 de Março de 2024  Edição Nº:  2575

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/03/2024 às 22:09:17

                               4 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

O Município de Mauá da Serra/PR, torna público a todos os interessados, o “ADIAMENTO SINE DIE” do
procedimento licitatório conforme especificado, Pregão Eletrônico nº 003/2024; Processo nº 004/2024;
Abertura prevista para o dia 12 de março de 2024, às 09h, Tipo da Licitação: Menor Preço global por lote,
fica adiado “SINE DIE” tendo em vista a análise e revisão do setor solicitante da compra, motivado pela
necessidade de readequação do objeto.

OBJETO: Contratação de empresa de locação de máquinas (equipamentos rodoviários e de construção de

estradas), em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Viação e Serviços Urbanos do município de

Mauá da Serra/PR.

O presente Aviso estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal,
no Portal da Transparência do Município https://www.mauadaserra.pr.gov.br/ e no site
https://bll.org.br/r.

Mauá da Serra/PR, 11 de março de 2024.

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS
Pregoeiro

5

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 11 de Março de 2024  Edição Nº:  2575

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/03/2024 às 22:09:17

                               5 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro – Mauá da Serra – PR
CNPJ: 00.403.870/0001-01

CEP 86.828-000 – Fone: (43) 3464-1342
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº10/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA
SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI,

RESOLVE

   CONCEDER – ao vereador JUAREZ DOS SANTOS

MIRANDA, RAFAEL HENRIQUE MIRANDA DE LIMA CORDEIRO, LEONARDO

WELLINGTON DE OLIVEIRA e EDITE PRATES SOUZA, lotados nesta
Casa de Leis, 06(seis) diárias no valor total de
R$5.750,00(Cinco mil e setecentos e cinquenta reais) para o
custeio de viagem até a cidade de Brasília / DF, nos dias 11 a

16 de Março de 2024, para participar do Curso “O Vereador e a

fiscalização dos recursos públicos municipais” a realizar pelo
Instituto Clésio Mucio Drumond Filho.

   REGISTRE-SE
   PUBLIQUE-SE
   CUMPRA-SE

   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da
Serra, Estado do Paraná, aos 08 de Março de 2024.

NELSON BONIN GONÇALVES
Presidente

PODER LEGISLATIVO

6

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 11 de Março de 2024  Edição Nº:  2575

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/03/2024 às 22:09:17

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2024-03-11T22:09:17-0300